
ore

tul.

The
05 17520,

A 
1 

% h

• 18 Školou pro mě byla ulice 
Je podepsán pod malbou holčičky schoulené 

pod ukrajinskou vlajkou spolu se svými 
plyšovými hračkami, která vznikla na fasádě 

oprýskaného domu v pražských Nuslích. Sprejer 
Dmitrij Proškin alias Chemis má díla rozeseta 

po celém světě a je dnes uznávaným tvůrcem 
street artu.

7802

0007

-

0 The, d. 
BlMnte

sose

to Cl

evr

A ve‘0 •VIL I n° 50 Naučili isme SO ZIT vedle smrti
Deník i obrázky malovala Helga Hošková-Weissová jako dvanáctiletá dívka, 
když za války skončila v Terezíně a Osvětimi. Vytvořila tak unikání soubor 
dokumentů o holokaustu. Dnes je jí už dvaadevadesát, ale její vzpomínky na 
to, jak jako děvče naposledy viděla tatínka, jsou stále mrazivé...

A 34 Jak se domluvit
VAN V

S počítačem 1- 
Ještě mu není čtyřicet, a je s více než 
dvaceti tisíci citacemi ročně zřejmě 
nejcitovanějším českým vědcem na světě. 
V oboru umělé inteligence a strojového 
učení patří totiž Ing. Tomáš Mikolov, 
Ph.D., mezi světovou špičku. Své nápady 
uplatňoval v Microsoftu, Facebooku 
i Googlu.

alt

.uhoroun.

teey e

weesh-rdderl”

9.

we

IsVY

W 900

sov.•.

emoce, sagt
2.0

po
ire

nn
y-

w
ee

 vg
te

gs

• 58 Zpověď bývalé gamblerky
V roce 2020 naházeli Češi do herních automatů devět 
miliard korun. Před jedenácti lety plnila blikající bedny 
také Šárka Medková, bloggerka, která šla S kůží na trh 
a o své závislosti, nad níž naštěstí vyhrála, napsala knihu 
S trefným názvem Cesta do blikajícího pekla.

Poltin.

tho

00

wy-bte

2 
i

1, 
N - 6%

PchNch

20 

yard

hat X 2

4.4.2.

whekcioh 
MYSwonrpepryess”

(126

.9.

4. .

.2

$ 
0

of. 1.7

ABisy / V
.on?

X

• 42 Sláva a smůla Aloise Jiráska
Stvořitel národních hrdinů. Vypravěč dějin, mýtů i pověstí. 
Učitel, spisovatel a dramatik Alois Jirásek. Milovaný i vysmívaný. 
Ctěný i využívaný. A především vlivný. Za všech režimů. Za 
Rakouska, za první republiky, za protektorátu, za bolševika, 
a vlastně i dnes. Jak je to možné?


